

Consultas Realizadas

Licitación 244887 - ADQUISICION DE MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA PARA LA DIRECCION DEL REGISTRO DEL AUTOMOTOR - AD REFERENDUM

Consulta 1 - A- GENERALIDADES

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2012
1.10.1 Sistema de Adjudicación POR LOTE.		
solicitamos que la adjudicación sea por ítem ya que la mayoría de los potenciales oferentes no poseen de algunos productos de los cuales imposibilitan la participación, de tal manera a puedan participar la mayor cantidad de oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 2 - ITEM N. 5 SERVIDOR PARA SISTEMAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2012
Se pide: Memoria: [?] al menos 18 Slots de memorias en total. CONSULTA: ¿Se aceptarían servidores con solo 12 slots de memoria, cumpliendo con el crecimiento de 96 GB por procesador? Lo importante es la capacidad, teniendo en cuenta que la tendencia tecnológica es disminuir tamaño de hardware y consumo de energía		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 3 - ITEM N. 5 SERVIDOR PARA SISTEMAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2012
Se pide: Disco: 1 Unidad de 640 GB o superior. CONSULTA: Se solicita 1 (una) sola unidad de disco duro y, por otro lado, se solicita controladora RAID 0, 1, 10, 5, 50; ninguna de las configuraciones RAID se podrá realizar con 1 (una) sola unidad, por lo que solicitar dicha controladora resulta infructuoso. Se recomienda aumentar cantidad de discos o eliminar controladora RAID.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 4 - ITEM N. 5 SERVIDOR PARA SISTEMAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2012
<p>Se pide: Tarjeta Grafica: Puerto grafico de 16MB integrado. CONSULTA: Se solicita bajar la memoria gráfica a 8 MB ya que ésta es la capacidad estándar para servidores puesto que en los mismos no se realizan funciones gráficas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 5 - ítems 7 . Fibra y arreglo de rack

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2012
<p>Consulta: Solicitar visita técnica para relevar y cuantificar materiales .</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
La visita es libre, en horario de atencion al publico de la Corte Suprema de Justicia, de 7:00 a 13:00 hs.		

Consulta 6 - PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2012
<p>Consulta: Si es posible extender a 45 a 60 dias, son productos de importación y es muy ajustado 30 días.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Los Plazos son los establecidos en las Bases y Condiciones del Presente llamado		

Consulta 7 - ITEM N. 1, 2, 3, 4

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2012
<p>Pide: representación para la región (Argentina, Chile, Perú, Uruguay, Paraguay, Bolivia, otros) Consulta: Solicitamos pueda considerarse representación únicamente en Paraguay, ya que la instalación y la reposición de partes por el periodo de garantía se hará en el país</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 8 - LOTE 3- SERVIDORES (Item 1, Item 2, Item 3 e Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2012
<p>Presentar documentación del fabricante donde autorice a la empresa como representante para la región (Argentina, Chile, Perú, Uruguay, Paraguay, Bolivia, otros).</p> <p>De acuerdo a lo solicitado en relación a la autorización del fabricante, solicitamos que la empresa representante para la región o distribuidora local también pueda emitir una autorización al sub distribuidor local para participar en la presente Licitación, siendo que el representante para la región y el distribuidor también cuenta con la autorización del fabricante para dicho efecto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
<p>Remitirse a la Adenda N° 7</p>		

Consulta 9 - LOTE 3- SERVIDORES (Item 1, Item 2, Item 3 e Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2012
<p>El oferente deberá presentar respaldado por escrito del fabricante que la empresa oferente se encuentra autorizada a prestar el servicio técnico y el cambio de partes por garantía.</p> <p>Conforme a lo solicitado en el Pliego en relación a que el fabricante autorice a la empresa oferente para prestar servicio técnico y realizar el cambio de partes por garantía, solicitamos que también sea aceptado que dicha autorización pueda ser extendida u otorgada por el representante o el distribuidor local para la región.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
<p>Remitirse a la Adenda N° 7</p>		

Consulta 10 - ITEM 1 Lote 3 Router

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
ITEM 1 - ROUTER		
<p>1) Teniendo en cuenta que se solicitan 4 interfaces Gigabit Ethernet (dos internas y dos externas) sugerimos aumentar el Throughput mínimo del equipo a, al menos, 1.8 Gbps.</p> <p>2) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que cuenten con 4 slots para futuras expansiones.</p> <p>3) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptadas soluciones donde la funcionalidad de VPN vía túneles SSL pueda ser realizada en un equipo diferente del Router.</p> <p>4) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes solicitamos que, en vez de solicitar que el equipo cuente con un hardware adicional para la aceleración de la encriptación, se solicite un valor de performance para VPN's IPsec (por ejemplo, 300 Mbps), permitiendo de este modo que cada oferente cumpla con este requisito usando diferentes métodos.</p> <p>5) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que soporten la cantidad de 2000 VLANS</p> <p>6) Solicitamos no sea exigida la prestación denominada "Auto QoS" ya que la misma se refiere a un nombre creado por el fabricante "Cisco" y no a un standard libre.</p> <p>7) Solicitamos para permitir la participación de mayor cantidad de oferentes el requerimiento ?Presentar documentación del fabricante donde autorice a la empresa como representante para la región (Argentina, Chile, Perú, Uruguay, Paraguay, Bolivia, otros)? sea eliminado para todos los ítems del Lote 3 Servidores.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 11 - ITEM 2 Firewall

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
ITEM 2 - FIREWALL		
<p>1) Teniendo en cuenta la importancia del equipo sugerimos aumentar el Throughput mínimo del equipo a, al menos, 2.5 Gbps.</p> <p>2) Teniendo en cuenta la importancia del equipo sugerimos aumentar el Throughput mínimo de VPN IPsec del equipo a, al menos, 450 Mbps.</p> <p>3) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos no sean exigidos valores mínimos de Memorias RAM y FLASH ya que cada fabricante tiene diferentes métodos para alcanzar las performances solicitadas y almacenar las configuraciones de diferentes maneras.</p> <p>4) Teniendo en cuenta la importancia del equipo sugerimos aumentar la cantidad mínima de sesiones concurrentes a, al menos, 2 millones.</p> <p>5) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que no cuenten con slots para futuras expansiones.</p> <p>6) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que cuenten con 1 puerto seríal de consola RJ45 y no sea exigido el puerto denominado "Auxiliar".</p> <p>7) Solicitamos no sean exigidas la prestaciones de "portbroadcast, multicast y unicast storm contro" ya que las mismas corresponden a Switchs y no a Firewalls.</p> <p>8) Solicitamos no sea exigida la prestación denominada "Advanced QoS" ya que la misma se refiere a un nombre creado por el fabricante "Cisco" y no a un standard libre.</p> <p>9) Solicitamos no sea exigida la prestación denominada "Auto QoS" ya que la misma se refiere a un nombre creado por el fabricante "Cisco" y no a un standard libre.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 12 - ITEM 3 Switch

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
ITEM 3 - SWITCH TIPO B 1) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que cuya performance de Switch Fabric sea de 128 Gbps. 2) Teniendo en cuenta futuras expansiones sugerimos sea exigido el soporte adicional de interfaces de 10GbE en los módulos de Uplink 3) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que cuyo puerto de consola sea del tipo Rj45. 4) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que soporten fuentes redundantes externas. 5) Solicitamos no sea exigida la prestación denominada "Advanced QoS" ya que la misma se refiere a un nombre creado por el fabricante "Cisco" y no a un standard libre. 6) Solicitamos no sea exigida la prestación denominada "Auto QoS" ya que la misma se refiere a un nombre creado por el fabricante "Cisco" y no a un standard libre.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 13 - ITEM 4 Switch Tipo A

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
ITEM 4 - SWITCH TIPO A 1) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que cuya performance de Switch Fabric sea de 128 Gbps. 2) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que cuyo puerto de consola sea del tipo Rj45. 3) A fin de permitir la participación de una mayor cantidad de oferentes, solicitamos sean aceptados equipos que soporten fuentes redundantes externas. 4) Solicitamos no sea exigida la prestación denominada "Advanced QoS" ya que la misma se refiere a un nombre creado por el fabricante "Cisco" y no a un standard libre. 5) Solicitamos no sea exigida la prestación denominada "Auto QoS" ya que la misma se refiere a un nombre creado por el fabricante "Cisco" y no a un standard libre.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 14 - Consulta Lote 3 Item 5 Servidor de Sistemas

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
<p>Consulta 1: Se solicitan 1 o 2 procesadores?</p> <p>Consulta 2: Para el Item 5, Servidor para Sistemas, ¿Es posible cotizar servidores con los nuevos procesadores de 2.3GHz pero de 6 nucleos con 15MB de cache L3 que son mas performantes que los solicitados?</p> <p>Consulta 3: Debido a que los discos de 640GB SATA son discos para PC, solicitamos poder cotizar discos SAS/SATA de 600GB de 10krpm de 2.5 pulgadas.</p> <p>Consulta 4: Es posible ofertar equipos que soporten hasta 6 slots PCIe x8 y que dos de ellas pueda ser convertida a un x16 quedando asi, 4 de x8 y uno de x16?.</p> <p>Consulta 5: Debido a que la característica de consumo de energía es dependiente de cada proveedor, solicitamos poder cotizar fuente de poder de más de 700Watts, pero menos de 800Watts.</p> <p>Consulta 6: Puesto que el Windows Server 2003 es una versión descontinuada del Sistema Operativo Windows y reemplazado por los Sistemas Operativos Windows Server 2008 y Windows Server 2012 solicitamos que los servidores soporten a partir de la versión Windows Server 2008 en adelante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 15 - Consulta Lote 3 Item 6 Provision de Racks

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
<p>1. ? Respecto a Gabinete con 44U's de altura Es posible utilizar Gabinete de 42U minimo y 45U máximo para remplazar el Gabinete de 44U?</p> <p>2. - Respecto a Ancho de 686,6 mm; Se puede ajustar el ancho del Gabinete 686,6 al ancho Standard de 600mm?</p> <p>3. - Respecto a Puerta frontal perforada padrón colmena, con Cerradura mínimo Se permite utilizar Puerta Frontal Perforada cuadrada o padrón colmena con cerradura minimo?</p> <p>4. - Respecto a Puerta trasera bi-partida , con perforación padrón colmena; Se admite que la puerta trasera puede ser también microperforada de una Hoja?</p> <p>5. - Respecto a Tapas Laterales en Acero Carbono espesor 0,9mm, con Perforación padrón colmena; Solicitamos sea admitido que las tapas Laterales pueden ser en Acero Carbono espesor 0,9mm, hojas enteras?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		

Consulta 16 - Lote 3, Ítem 7 ? Provisión y colocación de Cableado de Fibra Óptica

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Consulta 01: Estas especificaciones es para Cableado UTP par de cobre, existe Cableado UTP en el proyecto?		
Consulta 02: Los Patch Panel para que fin se solicita su provision? O existe cableado estructurado?		
Consulta 03: Los Transceiver a ser utilizados para activar la interconexión entre los Racks se solicitan del tipo Externo o Modulo internos SFP en los equipos activos?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2012
Remitirse a la Adenda N° 7		